СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАРОЕ КРЮКОВО

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

20.05.2025 № 41/05

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Старое Крюково в городе

Москве от 17.12.2024 № 33/04

«Об утверждении Плана

мероприятий муниципального

округа Старое Крюково в городе

Москве на 2025 год»

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ «Об основных

принципах организации местного самоуправления в РФ», Закона города Москвы

от 06.11. 2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в городе

Москве, Уставом внутригородского муниципального образования-

муниципального округа Старое Крюково в городе Москве от 02 декабря 2003

года № 62 (в ред. от 15 ноября 2024 года № 32/02), Совет депутатов

муниципального округа Старое Крюково в городе Москве решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Старое Крюково в городе Москве от 17.12.2024 № 33/04 «Об утверждении Плана

мероприятий муниципального округа Старое Крюково в городе Москве на 2025

год»:

1.1. Приложение 1 к решению изложить в редакции согласно приложению к

настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский

муниципальный вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Старое Крюково в городе Москве Голованову М.Ю.

Глава муниципального округа

Старое Крюково в городе Москве                                          М.Ю. Голованова

2

Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального округа Старое

Крюково в городе Москве

от 20.05.2025 № 41/05

План мероприятий

муниципального округа Старое Крюково в городе Москве на 2025 год

№ п/п Название мероприятия
Примерная дата

проведения

Местные публичные мероприятия

1.

Истоки мудрости, истоки добра!

- экскурсия на фабрику Александровского сырка;

- экскурсия на теплоходе по Москве реке;

- закулисье театра Ведогонь.

1 полугодие

2.
«Пасхальный день!»

- экскурсия в город Переславль-Залесский.
1 полугодие

3.

А у нас во дворе

- День защиты детей;

- День любви, семьи и верности (экскурсия в г.

Дмитров);

- 1 сентября День знаний;

- Наш двор – Добрые соседи;

- «С Днем рождения Зеленоград» (познавательная

прогулка по Дендропарку, концерт. программа).

В течение года

4.

Цветы у дома

- концертно-развлекательная программа, мастер-классы,

вручение сувенирной продукции.

2 полугодие

5.

День муниципального округа Старое Крюково

- концертно-развлекательная программа с вручением

памятной сувенирной продукции.

2 полугодие

6.

«Волшебные мгновения Нового года», посвященное

празднованию Нового 2026 года

- конкурс рисунков с вручением памятной сувенирной

продукции;

- экскурсия в город Клин «Елочная игрушка»;

- экскурсия на зооферму Шихово;

- ёлка главы муниципального округа «Новогодние

забавы в Старом Крюково».

2 полугодие

Мероприятия по военно – патриотическому воспитанию

граждан Российской Федерации «Дни воинской Славы»

1. Отчизны верные сыны! (Славься, Отечество!) 1 полугодие

3

2.

Помним! Гордимся! (Великая Победа!80 лет Победы)

- концертно-развлекательная программа, посвященная

80-летию Победы в Великой Отечественной войне.

1 полугодие

3.

Защитили Москву – отстояли Россию!

- экскурсия в Государственный музей обороны Москвы;

- экскурсия Бункер Москвы;

- экскурсия Метро Москвы;

- экскурсия во Ржев.

2 полугодие

4.
Священный долг - Родине служить!

- экскурсия в парк Патриот.
В течение года

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма

1.

Проведение бесед с жителями муниципального округа

Старое Крюково по профилактике правонарушений,

противодействию терроризму и экстремизму

В течение года

2.
Конкурс рисунков и плакатов на тему: «Терроризму

скажем: НЕТ!»
2 полугодие

3.
Инструктаж работников аппарата по противодействию

терроризму и экстремизму
В течение года

4.

Размещение информационных сообщений и материалов

по профилактике терроризма, экстремизма на

официальном сайте МО

В течение года